
Zápis z jednání Vědecké rady 

Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

konaného dne 9. prosince 2020 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Děkan FLD prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. přivítal členy Vědecké rady FLD (dále VR FLD). Vysvětlil 

důvody konání VR FLD hybridní formou a jakým způsobem a formou bude probíhat hlasování. Seznámil 

přítomné s programem jednání a vyzval je k doplnění programu. Návrhy na doplnění programu nebyly 

vzneseny.  

Materiály k projednání obdrželi členové VR FLD v souladu s Jednacím řádem VR FLD předem 

prostřednictvím MS Teams. 

Děkan FLD nechal o programu jednání hlasovat.  

 

Hlasování 

počet členů VR FLD:     32 

Přítomno:     26 

Pro:       26 

Proti:      0 

Zdržel se hlasování:      0 

 

Program jednání VR FLD byl schválen. 

 

 

1) Informace o průběhu přijímacího řízení do studijních programů FLD pro akademický rok 

2020/2021 

Děkan FLD vyzval proděkanku pro studijní činnost Ing. et Ing. Markétu Kalábovou, Ph.D., aby seznámila 

přítomné s průběhem a výsledky přijímacího řízení pro akademický rok 2020/2021 pro bakalářské, 

magisterské a doktorské studijní programy. Ta tak učinila. Informovala také o počtech zapsaných 

studentů. Krátce představila plány pro přijímací řízení pro akademický rok 2021/2022.  

Děkan okomentoval probíhající přijímací řízení a otevřel diskusi. V té vystoupil doc. Remeš a informoval 

krátce o situaci za celou ČZU.  

 

 

2) Schválení komise v rámci zahájeného habilitačního řízení - Ing. Radim Matula, Ph.D. 

Děkan FLD seznámil přítomné o procesu zahájení habilitačního řízení, plněním kritérií pro habilitační 

řízení na ČZU Ing. Radima Matuly, Ph.D. V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

bylo toto habilitační řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče dne 1. 11. 2020.  

Děkan FLD představil návrh na složení habilitační komise. 

Ing. Radim Matula, Ph.D. – vědecký pracovník na Katedře ekologie lesa Fakulty lesnické a dřevařské 

ČZU v Praze 



Název habilitační práce: Resprouting in woody plants: role in forest regeneration, diversity and biomass 

production 

Předseda:  prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

 

Členové:  prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.  FŽP ČZU v Praze 

  prof. Ing. Karol Ujházy, PhD.   Lesnícka fakulta TUZVO vo Zvolene 

  doc. Mgr. Jiří Doležal Ph.D.   Botanický ústav AVČR 

  prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.   Přírodovědecká fakulta UK 

  

Děkan FLD vyzval přítomné k diskusi nad předloženým návrhem. Nikdo neměl příspěvek do diskuze. 

Děkan FLD nechal o návrhu složení habilitační komise hlasovat. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

 

3) Schválení komise zahájeného řízení ke jmenování profesorem - doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.    

Děkan FLD informoval o procesu zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Remeše a plnění 

pravidla pro řízení ke jmenování profesorem na ČZU. Představil vědeckou a pedagogickou činnost a 

uznání vědeckou komunitou uchazeče. V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách bylo 

toto řízení ke jmenování profesorem zahájeno na návrh uchazeče dne 24. 9. 2020. 

Následně představil návrh komise pro řízení ke jmenování profesorem. 

Předseda:  prof. Ing. Luděk Šišák, CSc.          FLD ČZU v Praze 

 

Členové:  prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.    CZP UK 

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc, dr. h. c.  CzechGlobe AV ČR, v. v. i. 

prof. Ing. Milan Saniga, DrSc.    LF TU vo Zvolene 

prof. Ing. Vladimír Tesař, CSc.    LDF MENDELU v Brně 

 

Děkan FLD vyzval VR FLD k diskuzi či připomínkám k navržené komisi. Nikdo ze členů VR FLD žádnou 

připomínku nevznesl. 

 

Poté bylo o návrhu komise pro řízení ke jmenování profesorem hlasováno. 

 

 

 

 

 

 



Hlasování: 

počet členů VR FLD:     32 

Přítomno:      27 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se hlasování:     1 

 

Složení komise bylo schváleno.     

 

 

4) Změny v oborových radách FLD 

Děkan FLD požádal proděkana pro vědu, výzkum a doktorské studium doc. Tomáše Kuštu, Ph.D., aby 

představil návrhy změn v oborových radách. Ve všech případech se jednalo o změny na pozicích 

školitelů, a to ve všech doktorských studijních programech na FLD. Důvodem je ujednocení 

maximálního počtu členství v oborových radách na pozici školitele. Ve výjimečných případech je nyní 

možné být na pozici školitele současně ve třech oborových radách. Dalším důvodem předložených 

změn byly návrhy na jmenování nových školitelů (u těch, kteří nejsou z řad profesorů či docentů byla 

doložena Kvalifikace pro jmenování školitelem na FLD). V případech předloženého návrhu schválení 

nebo ukončení pozice školitele v oborových radách z jiných důvodů než výše uvedených, byl tento 

návrh odůvodněn. 

Global Change Forestry 

doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., předsedkyně oborové rady DSP „Global Change Forestry“ navrhuje  

schválit v tomto programu za školitele:  

prof. RNDr. Hynek Burda, CSc.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Vojtěch Čada, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Radim Matula, PhD.   FLD ČZU v Praze 

Mgr. Karolína Resnerová, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Jarmila Zimmermannová, Ph.D. Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 

 

ukončení pozice školitele: 

prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:       0 

zdržel se hlasování:     0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 



Aplikovaná geoinformatika a DPZ v lesnictví/ Applied geoinformatics and remote sensing in forestry 

doc. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD., předseda oborových rad pro programy v DSP „Aplikovaná 

geoinformatika a DPZ v lesnictví“ a „Applied geoinformatics and remote sensing in forestry“, navrhuje: 

schválit v těchto programech za školitele:  

Ing. Martin Mikoláš, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Martin Mokroš, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

 

ukončení pozice školitele: 

doc. Ing. Ivana Tomášková, Ph.D.     FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.    FLD ČZU v Praze  

doc. Ing. Jakub Horák, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:       0 

zdržel se hlasování:     0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Protipožární ochrana lesa, dřevěných materiálů a materiálů na bázi dřeva/Fire Protection of Forest, 

Timber and Wood-Based Materials 

prof. Ing. Bc. Jaroslav Holuša, Ph.D., předseda oborových rad pro programy v DSP „Protipožární 

ochrana lesa, dřevěných materiálů a materiálů na bázi dřeva“ a „Fire Protection of Forest, Timber and 

Wood-Based Materials“, navrhuje: 

ukončení pozice školitele: 

doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.   UCEEB, ČVUT v Praze 

prof. Ing. Antonín Lokaj, Ph.D.   VŠB TU Ostrava 

doc. Mgr. Ing. František Zemek, Ph.D.  CZECHGLOBE, ÚVGZ AV ČR, v. v. i. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:       0 

zdržel se hlasování:     0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 



Ekonomika a management lesnictví a dřevařství/Economics and Management of Forestry and Wood 

Industry 

doc. Ing. Vilém Jarský, Ph.D., předseda oborových rad pro programy v DSP „Ekonomika a management 

lesnictví a dřevařství“ a „Economics and Management of Forestry and Wood Industry“, navrhuje: 

schválit v tomto programu za školitele:  

Ing. Roman Dudík, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. PaedDr. Tomáš Hák, Ph.D.    CŽP UK v Praze 

Mgr. Ing. Michal Hrib, Ph.D.     FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Vilém Jarský, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Karel Pulkrab, CSc.    FLD ČZU v Praze 

RNDr. Marcel Riedl, CSc.     FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Mgr. Roman Sloup, Ph.D.  FLD ČZU v Praze  

doc. Dr. Ing. Jaroslav Šálka   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc.   FLD ČZU v Praze 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:       0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Ochrana lesů a myslivost/Forest Protection and Game Management 

prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., předseda oborových rad doktorských studijních programů „Ochrana 

lesů a myslivost“ a „Forest Protection and Game Management“ navrhuje 

schválit v tomto programu za školitele:  

prof. RNDr. Hynek Burda, CSc.    FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Jakub Horák, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Marek Turčáni, PhD.   FLD ČZU v Praze 

RNDr. Blanka Kalinová, CSc.   FLD ČZU v Praze 

Dr. Amit Roy     FLD ČZU v Praze 

Ing. Rastislav Jakuš, PhD.    FLD ČZU v Praze 

Tomasz Pawel Podgórski   FLD ČZU v Praze 

 



Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:       0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Pěstování lesa/Silviculture 

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., předseda oborové rady pro programy v DSP „Pěstování lesa“ a „Silviculture“ 

navrhuje 

schválit v tomto programu za školitele:  

doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Ivan Kuneš, Ph.D.    FLD ČZU v Praze  

prof. Ing. Ivo Kupka, CSc.    FLD ČZU v Praze  

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.   FLD ČZU v Praze  

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.    FLD ČZU v Praze  

prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.   FLD ČZU v Praze  

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc.   FLD ČZU v Praze  

doc. Ing. Igor Štefančík, CSc.    NLC Zvolen  

doc. Ing. Vítek Šrámek, Ph.D.    VÚLHM v.v.i. Jíloviště-Strnady 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Jiří Novák, Ph.D.     VÚLHM v.v.i, VS Opočno 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Hospodářská úprava lesa/Forest Management  

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., předseda oborové rady pro programy v DSP „Hospodářská úprava 

lesa“ a „Forest Management“ navrhuje 

schválit v tomto programu za školitele:  

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.   FLD ČZU v Praze 

Priv.-Doz. Ing. Peter Surový, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Daniel Zahradník, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Jan Kašpar, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

 



prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., předseda oborové rady pro obory v DSP „Hospodářská úprava lesa“ a 

„Forest Management“ navrhuje 

ukončení pozice školitele: 

doc. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD.   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství/Wood Processing and Forest Machinery  

doc. Ing. Milan Gaff, PhD., předseda oborových rad pro programy v DSP „Zpracování dřeva a technika 

v lesním hospodářství“ a „Wood Processing and Forest Machinery“, navrhuje 

schválit v tomto programu za školitele:  

Ing. Vlastimil Borůvka, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Milan Gaff, PhD.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Miroslav Gašparík, PhD.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

prof. Dr. Ing. Petr Horáček   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Miloš Pánek, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Monika Sarvašová Kvietková, PhD.  FLD ČZU v Praze 

Ing. Miroslav Sedlecký, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Přemysl Šedivka, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Martin Jankovský, PhD.  FLD ČZU v Praze 

doc. PaedDr. Tomáš Hák, Ph.D.    UK v Praze 

Ao.Univ.Prof. Dipl.-Ing. Dr.nat.techn. Rupert Wimmer  BOKU Vienna 

Prof. Sandberg Dick    Lulea University of Technology 

Prof. i.R. Dr.-Ing. habil. Dr. h.c. Peter Niemz Bern University of Applied Sciences 

 

doc. Ing. Milan Gaff, PhD., předseda oborových rad pro obory v DSP „Zpracování dřeva a technika v 

lesním hospodářství“ a „Wood Processing and Forest Machinery“, navrhuje 

ukončení pozice školitele: 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.   FLD ČZU v Praze 

 

 



Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Biologie lesa/Forest Biology  

prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D., předseda oborových rad pro programy v DSP „Biologie lesa“ a 

„Forest Biology“, navrhuje 

schválit v tomto programu za školitele:  

prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Ing. Martin Mikoláš, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

prof. RNDr. Hynek Burda, CSc.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Ivana Tomášková, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc.   FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Jakub Horák, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Thomas Andrew Nagel    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Vojtěch Čada, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

RNDr. Jan Hofmeister, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

prof. Ing. Marek Turčáni, PhD.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D.     FLD ČZU v Praze 

Dr. Amit Roy     FLD ČZU v Praze 

RNDr. Blanka Kalinová, CSc.   FLD ČZU v Praze 

Ing. Jiří Korecký, Ph.D.     FLD ČZU v Praze 

Ing. Radim Matula, PhD.   FLD ČZU v Praze 

doc. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD.   FLD ČZU v Praze 

RNDr. Jaroslav Čepl, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

 

prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D., předseda oborových rad pro obory v DSP „Biologie lesa“ a 

„Forest Biology“, navrhuje 

ukončení pozice školitele: 

doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

doc. Mgr. Jan Šobotník, Ph.D.   FTZ ČZU v Praze 

 

 

 

 

 



Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Řízení a ekonomika podniku/Economics and Management of an Enterprise  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc., předseda oborové rady pro obory v DSP „Řízení a ekonomika podniku“ a 

„Economics and Management of an Enterprise“ navrhuje 

schválit v tomto oboru za školitele:  

Ing. Roman Dudík, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

RNDr. Marcel Riedl, CSc.   FLD ČZU v Praze 

Mgr. Ing. Michal Hrib, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

 

ukončení pozice školitele: 

prof. Ing. Milan Slavík, CSc. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     27 

pro:      27 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

 

5) Habilitační řízení Priv.-Doz. Ing. Peter Surový, PhD. 

Priv.-Doz. Ing. Peter Surový, Ph.D. – Katedra hospodářské úpravy lesů FLD ČZU v Praze 

Obor habilitačního řízení: Hospodářská úprava lesa 

Prof. Marušák představil Priv.-Doz. Ing. Petera Surového, PhD. a informoval o průběhu zahájeného 

habilitačního řízení. Zároveň představil způsob a průběh tajného hlasování.  

Děkan FLD navrhl složení sčítací komise:  

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D.  

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D. 

 

 

 



Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     29 

pro:      29 

proti:       0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Děkan FLD navrhl složení hodnotící komise habilitační přednášky:  

Předseda  prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

Členové  doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D. 

prof. Ing. Václav Hejnák, Ph.D.  

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:    32 

přítomno:     29 

pro:      29 

proti:      0 

zdržel se hlasování:    0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Habilitační řízení bylo zahájeno na návrh uchazeče Priv.-Doz. Ing. Petera Surového, PhD. dne  

10. 3. 2020. Habilitační práce byla předložena na téma: Měření lesa pomocí moderních metod 

dálkového průzkumu Země. Habilitační komise byla schválena členy VR FLD dne 10. 6. 2020, a to ve 

složení:  

Předseda  prof. Ing. Bc. Jaroslav Holuša, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

Členové:  prof. Mgr. Jaroslav Hofierka, PhD.   PF UPJŠ v Košiciach 

prof. Ing. Ľubomír Scheer, CSc.   LF TU vo Zvolene 

doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.  LDF MENDELU 

doc. Dr. Ing. Jan Kadavý    LDF MENDELU 

 

Předseda habilitační komise seznámil přítomné s profilem uchazeče, krátce představil členy habilitační 

komise a přečetl zápisy ze zasedání habilitační komise, kde byla posuzována odborná kvalifikace, 

vědecká, pedagogická i publikační činnost uchazeče. Habilitační komise se jednoznačně usnesla, že 

kvality uchazeče splňují požadavky Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, Pravidel pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem platných a 

uplatňovaných na ČZU v Praze a Kritérií pro ověření vědecké kvalifikace a pedagogické způsobilosti pro 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FLD. Na základě tajného hlasování doporučila 

habilitační komise VR FLD pokračovat v habilitačním řízení Priv.-Doz. Ing. Petera Surového, PhD. 

Děkan FLD vyzval kandidáta, aby představil svou habilitační přednášku na téma „Využití bezpilotních 

leteckých systémů v lesnictví“. Ten tak učinil ve stanoveném časovém limitu. 

Děkan FLD otevřel diskusi k habilitační přednášce. V té postupně vystoupili prof. Marek, prof. Marušák, 

doc. Kušta, prof. Fabrika. Habilitant zodpověděl všechny otázky.  



Děkan FLD vyzval habilitanta, aby představil habilitační práci na téma „Měření lesa pomocí moderních 

metod dálkového průzkumu Země“ Ten tak učinil ve stanoveném časovém limitu.  

Děkan FLD vyzval oponenty, aby přednesli své posudky. Ti tak učinili v následujícím pořadí:  

prof. Ing. Marek Fabrika, PhD. 

doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 

doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. 

 

Všichni oponenti doporučili habilitační práci k přijetí.  

Habilitant poděkoval oponentům a reagoval na vyslechnuté komentáře a zodpověděl dotazy, které mu 

byly položeny.  

Děkan FLD poděkoval oponentům a vyzval přítomné k otázkám. Doplňující otázku vznesl prof. 

Marušák.  

Děkan FLD ukončil veřejnou část a otevřel neveřejnou diskusi.  

V ní nejprve seznámil přítomné s celkovým hodnocením habilitační přednášky uchazeče předseda 

hodnotící komise prof. Šišák. Komise všemi hlasy doporučila VR FLD habilitační přednášku přijmout. V 

rámci neveřejné diskuze vystoupili prof. Marušák a prof. Turčáni.  

Děkan FLD poté poděkoval členům VR FLD za příspěvky do diskuse, neveřejnou diskusi uzavřel a 

požádal členy VR FLD o hlasování. 

 

Hlasování:  

počet členů vědecké rady:    32  

počet přítomných:     29  

oprávněno hlasovat:     28  

počet odevzdaných hlasů:    28  

počet kladných hlasů:     27  

počet záporných hlasů:     0  

počet neplatných hlasů:    1 

 

VR FLD doporučila děkanovi FLD postoupení návrhu na jmenování Priv.-Doz. Ing. Petera Surového, PhD. 

docentem pro obor Hospodářská úprava lesa rektorovi ČZU v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6) Různé 
 

Proděkan doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D. přednesl návrh usnesení VR FLD 9. 12. 2020:  

 
▪ Členové VR FLD byli informováni o průběhu přijímacího řízení do studijních programů na FLD pro 

akademický rok 2020/2021. 
 
▪ VR FLD schválila habilitační komisi v rámci zahájeného habilitačního řízení Ing. Radima Matuly, 

PhD., a to ve složení: 
 
Předseda:  prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 

Členové:  prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D.  FŽP ČZU v Praze 

  prof. Ing. Karol Ujházy, PhD.   Lesnícka fakulta TUZVO vo Zvolene 

  doc. Mgr. Jiří Doležal Ph.D.   Botanický ústav AVČR 

  prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.   Přírodovědecká fakulta UK 

 
▪ VR FLD schválila komisi v rámci zahájeného řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího 

Remeše, Ph.D., a to ve složení: 
 
Předseda:  prof. Ing. Luděk Šišák, CSc.          FLD ČZU v Praze 

Členové:  prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.    CZP UK 

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc, dr. h. c.   CzechGlobe AV ČR, v.v.i 

prof. Ing. Milan Saniga, DrSc.    LF TU vo Zvolene 

prof. Ing. Vladimír Tesař, CSc.    LDF MENDELU v Brně 

 
▪ VR FLD schválila změny v OR (dle tohoto zápisu bodu 4 v rámci schváleného programu VR FLD) 

- Global Change Forestry 
- Aplikovaná geoinformatika a DPZ v lesnictví / Applied geoinformatics and remote sensing in 

forestry 
- Protipožární ochrana lesa, dřevěných materiálů a materiálů na bázi dřeva / Fire Protection of 

Forest, Timber and Wood-Based Materials 
- Ekonomika a management lesnictví a dřevařství / Economics and Management of Forestry 

and Wood Industry 
- Ochrana lesů a myslivost / Forest Protection and Game Management 
- Pěstování lesa / Silviculture 
- Hospodářská úprava lesa / Forest Management 
- Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství / Wood Processing and Forest Machinery 
- Biologie lesa / Forest Biology 
- Řízení a ekonomika podniku / Economics and Management of an Enterprise 

 
▪ Usnesení VR FLD k habilitačnímu řízení Priv.-Doz. Ing. Petera Surového, PhD.: 
Habilitant Priv.-Doz. Ing. Peter Surový, PhD. splnil a zároveň překročil bodová kritéria daná pravidly 
ČZU v Praze a FLD pro habilitační řízení. Před VR FLD prezentoval habilitační přednášku na téma „Využití 
bezpilotních leteckých systémů v lesnictví“ a habilitační práci na téma „Měření lesa pomocí moderních 
metod dálkového průzkumu Země“. Ve vědecké rozpravě odpověděl na všechny položené otázky, a to 
jak oponentům, tak i členům VR FLD. VR FLD se proto usnesla, že uchazeč splňuje všechny požadavky 
kladené na uchazeče v habilitačním řízení na ČZU a doporučila děkanovi FLD postoupení návrhu na 
jmenování Ing. Petera Surového, PhD. docentem pro obor Hospodářská úprava lesa rektorovi ČZU v 
Praze. 
 



Děkan FLD požádal členy VR FLD o vyjádření k usnesení a hlasování o něm. Žádný člen neměl k návrhu 

usnesení připomínky. 

 

Hlasování: 

počet členů VR FLD:   32 

přítomno:    26 

pro:     26 

proti:     0 

zdržel se hlasování:   0 

 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

 

Závěrem děkan FLD poděkoval všem přítomným za účast, zmínil termíny příštích zasedání VR FLD, a to 

17. 2. 2021 a 5. 5. 2021. Popřál všem klidné vánoční svátky. Poté zasedání VR FLD ukončil.  

 

 

Praha 9. 12. 2020 

 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD.  
    děkan FLD ČZU v Praze, v. r. 


